
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PLITVIČKA JEZERA 
OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 214-01/13-01/14 
UR.BROJ: 2125/11-01/01-13-02 
Korenica, 12. kolovoza 2013. god. 

O D L U K A 
o utvrđivanju cijene usluge koje 

Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera 
pruža pravnim i fizičkim osobama  



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Odluka o utvrđivanju cijene usluge koje Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera pruža 
pravnim i fizičkim osobama  

Stranica 1   

   

 

Na temelju članka 39. stavka 4. Zakona o vatrogastvu („NN“ br. 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 
139/04, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 55. Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ 
Ličkosenjske županije br. 10/13), načelnik Općine Plitvička Jezera, donosi 

O D L U K U 
o utvrđivanju cijene usluge koje 

Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera 
pruža pravnim i fizičkim osobama 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrñuju se cijene usluga koje Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera 

može pružati fizičkim i pravnim osobama, pod uvjetom da nije ugrožena osnovna vatrogasna 
djelatnost i smanjena intervencijska, odnosno operativna spremnost vatrogasne postrojbe. 

Članak 2. 
Cjenik usluga iz članka 1. ove Odluke njezin je sastavni dio. 

Članak 3. 
Sredstva ostvarena temeljem pružanja usluga iz članka 1. ove Odluke mogu se koristiti 

namjenski sukladno odredbama Zakona o vatrogastvu. 

Članak 4. 
Naplata usluga koje nisu obuhvaćene Cjenikom regulirat će se posebnim ugovorom izmeñu 

davatelja usluga i korisnika usluga. 

Članak 5. 
Donošenjem ove Odluke prestaje važiti istoimena Odluka sa cjenikom objavljena u 

„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije br. 13/11. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije. 

KLASA: 214-01/13-01/14 
UR.BROJ: 2125/11-01/01-13-02 
Korenica, 12. kolovoza 2013. god. 

Općinski načelnik 
Boris Luketić, v.r



 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PLITVIČKA JEZERA 

C J E N I K 
korištenja vozila i opreme i pružanja usluga 
Javne vatrogasne postrojbe Plitvička Jezera  



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA  

 

Cjenik korištenja vozila i opreme i pružanja usluga 
Javne vatrogasne postrojbe Plitvička 

 

Stranica 1   

   

 

C J E N I K  
KORIŠTENJA VOZILA I OPREME I PRUŽANJA USLUGA 
JAVNE VATROGASNE POSTROJBE PLITVIČKA JEZERA 

Cjenik uporabe vatrogasnih vozila, uključujući svu opremu koja je na popisu vozila, ali bez 
rukovatelja (posade, vatrogasca) i utroška goriva i amortizacije: 

 
  Red.
 

 UPORABA VOZILA S OPREMOM   
 

  
 

1. Navalno vatrogasno vozilo sat 500,00 
2. Vatrogasna autocisterna sat 400,00 
3. Tehničko vozilo, malo sat 300,00 
4. Šumsko vozilo, srednje sat 300,00 
5. Šumsko vozilo, malo sat 300,00 
6. Zapovijedno vozilo sat 200,00 

 

Cijenik uporabe vatrogasne opreme i sredstava koja nisu na popisu opreme vatrogasnog 
vozila: 

 
  Red.
 

 UPORABA OPREME I SREDSTAVA   
 

  
 

1. Prijenosni i prijevozni generator sat 250,00 
2. Motorna vatrogasna pumpa 8/8, 16/8 s opremom sat 200,00 
3. Elektropumpa za ispumpavanje vode sat 100,00 
4. Motorna pila za drvo sat 120,00 
5. Motorna pila za metal i beton sat 150,00 
6. Mobilni reflektor za rasvjetu sat 50,00 
7. Vatrogasna ljestva - kukača sat 28,00 
8. Vatrogasna ljestva - rastegača sat 38,00 
9. Vatrogasna ljestva - sastavljača sat 32,00 

10. Prah kg 15,00 
11. Pjenilo litra 40,00 
12. CO2 kg 10,00 
13. Apsorbent (s ekološkim zbrinjavanjem) kg 100,00 

 

Cijenik usluga vatrogasne postrojbe podrazumijeva naknadu za obavljeni stručni rad 
vatrogasca, a amortizaciju i utrošak goriva kroz obračun ukupno prijenenih kilometara vatrogasnih 
vozila: 

 
  Red.
 

 VRSTA USLUGE   
 

  
 

    1. Naknada za obavljeni rad vatrogasca sat 90,00 
2. Prijeñeni kilometri vozilom preko 3 t ukupne mase km 15,00 
3. Prijeñeni kilometri vozilom ispod 3 t ukupne mase km 10,00 

 

Sve stavke predloženih cjenika podrazumijevaju korištenje navedenih vozila, opreme i usluga 
u navedenoj jedinici mjere, a računanje korištenja usluge započinje od trenutka polaska iz spremišta 



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA  

 

Cjenik korištenja vozila i opreme i pružanja usluga 
Javne vatrogasne postrojbe Plitvička 

 

Stranica 2   

   

 

vatrogasne postrojbe pa sve do trenutka povratka u istu, s time da se sve korištene stavke zbrajaju i 
da se ne može računati manje od jedne cijele jedinice mjere. 

Cjenik dostave vode na području djelovanja postrojbe, fizičkim i pravnim osobama sa 
prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Plitvička Jezera odrenen je tako da Općina 
Plitvička Jezera subvencionira troškove, pa se cijena formira u dvije stavke, odnosno dva računa za 
svaku dostavu vode, kako slijedi: 

 
 

  Red.
 

 VRSTA USLUGE    
 

1. Dio računa za dostavu vode na teret korisnika 1 250,00 
2. Dio računa za dostavu vode na teret Općine Plitvička Jezera 1 100,00 
 

Količina vode koja će moći biti dostavljena strankama ovisi o operativnom stanju vozila u 
postrojbi i mjestu na koje se dostavlja voda, a o tome koliko će vode biti dostavljeno za svaku 
dostavu odlučuje operativni voditelj smjene u postrojbi. 

Sve navedene cijene se, kod ispostavljanja računa uvećavaju za iznos poreza na dodanu 
vrijednost, a račun se korisnicima dostavlja u roku 30 dana od izvršenja usluge. Korisnici su dužni 
račun platiti u roku 15 dana od dana zaprimanja istog. 


	O D L U K A o utvrđivanju cijene usluge koje Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera pruža pravnim i fizičkim osobama
	O D L U K U o utvrđivanju cijene usluge koje Javna vatrogasna postrojba Plitvička Jezera pruža pravnim i fizičkim osobama
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 6.

	C J E N I K korištenja vozila i opreme i pružanja usluga Javne vatrogasne postrojbe Plitvička Jezera
	C J E N I K  KORIŠTENJA VOZILA I OPREME I PRUŽANJA USLUGA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE PLITVIČKA JEZERA


